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Konkurrenskraftsrådet den 10 mars 2011 

 
9. Europa 2020 strategin – Årlig tillväxtrapport; bidrag till den europeiska 
terminen 
- Presentation av kommissionen 
- Diskussion 

 
Vid konkurrenskraftsrådets möte den 10 mars kommer kommissionens årliga 
tillväxtrapport att diskuteras ur ett näringspolitiskt perspektiv. 
Tillväxtrapporten har och kommer att behandlas i flera rådskonstellationer 
som en förberedelse inför Europeiska rådet i mars som i sin tur ska lämna 
vägledning inför medlemsstaternas rapportering inom Europa 2020-strategin. 
Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden inför rådet (allmänna 
frågor) den 28 januari 2011, inför rådet (utbildning, ungdom, kultur) den 11 
februari 2011 och samt inför rådet (ekofin) den 14 januari 2011 och den 11 
februari 2011. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Det är viktigt av att ta tillvara 
tillväxtpotentialen från en konkurrenskraftig och effektiv inre marknad och 
extern öppenhet. Budskapet om vikten av att värna och driva på frihandel för 
Europas konkurrenskraft och tillväxt kunde varit tydligare. Sverige välkomnar 
budskap om betydelsen av att främja företagsklimatet, inte minst för SME, och 
tjänstesektorn, stärka excellens i forskning och innovationskapacitet samt 
utveckla och utnyttja Europas konkurrensfördel vad gäller miljöprodukter och 
-tjänster och affärsmöjligheterna i omställningen till en resurseffektiv 
ekonomi. Goda ramvillkor är här en viktig förutsättning. 

 
10. Råvaruinitiativet 
- Antagande av rådsslutsatser 
 
Dagordningspunkten gäller antagande av rådsslutsatser om att möta 
utmaningar på råvaru- och basproduktmarknaderna. Slutsatserna tar sin 
utgångspunkt i kommissionens meddelande ”råvaror och marknader för 
basprodukter: att möta utmaningarna” som presenterades i februari. 
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Första delen av meddelandet fokuserar på sambandet mellan de finansiella 
marknaderna och de fysiska råvarumarknaderna och hur finanssektorn alltmer 
påverkar råvarumarknaderna genom t.ex. handel med råvaruderivat. 
 
Den andra delen av meddelandet tar avstamp i det integrerade europeiska 
råvaruinitiativ som presenterades under 2008 (Raw Materials Initiative, RMI) 
och fokuserar på den faktiska tillgången av vissa råvaror (metalliska mineraler, 
industrimineraler, byggmaterial, trä och naturgummi). 
 
Meddelandet eller rådsslutsatserna har inte behandlats i nämnden tidigare. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: 
Sverige kan stödja ordförandeskapets förslag till rådsslutsatser. 
Sverige är ett land som är rikt på naturresurser och råvaror. Vi har malm och 
mineral men också skog och trä. Regeringen vill verka för att den 
råvarupotential som finns i Sverige och Barentsområdet utnyttjas på ett 
effektivt och hållbart sätt. 
Resurseffektivitet och främjandet av återvinning är av högsta vikt för att 
minska EU:s förbrukning av primära råvaror och minska EU:s 
importberoende. 
Regeringen poängterar vikten av hållbara transportlösningar och infrastruktur 
för att kunna tillgodogöra sig de råvarutillgångar som finns i Europa. 
 
12. Övriga frågor 
 
j) Översyn av En Small Business Act för Europa 

- Information från kommissionen 
 
Kommissionens meddelande om översyn av En Small Business Act för Europa 
(SBA) antogs den 23 februari. Översynen aviserades i såväl 
Industrimeddelandet som den inre marknadsakten. Bägge presenterades under 
2010. Syftet med SBA är att öka europeiska små och medelstora företags 
konkurrenskraft. Detta görs i SBA genom ett politiskt ramverk för politiken 
till stöd för små och medelstora företag med särskilt fokus på stöd till 
entreprenörskap och förankring av tänk småskaligt först principen i 
lagstiftnings och regelgivningsprocesser.  
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige välkomnar informationen.  

 
k) Meddelande från kommissionen om att utnyttja fördelarna med 
elektronisk fakturering för Europa 

- Presentation av kommissionen 
 

Kommissionens meddelande om att utnyttja fördelarna med elektronisk 
fakturering för Europa antogs 2 december 2010. Under konkurrenskraftsrådet 
den 10 mars kommer kommissionen att presentera meddelandet. 
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Slutsatsen i meddelandet är att kommissionen noga kommer övervaka alla 
åtgärder och införandet av e-fakturering, och kommer före utgången av 2013 
att lägga fram en lägesrapport för rådet och Europaparlamentet. Om 
lägesrapporten visar en otillfredsställande användning av e-fakturering och en 
fortsatt fragmentering kan ytterligare åtgärder och rekommendationer vidtas 
på de områden som hindrar den utbredda användningen. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige välkomnar informationen.  

 
l) Rapport om genomförandet av rekommendationerna från 
högnivågruppen om den europeiska kemikalieindustrins 
konkurrenskraft 

- Presentation av kommissionen 
 

2007 skapades en högnivågrupp för att analysera den europeiska 
kemikalieindustrins konkurrenskraft (6329/11) och för att inkomma med 
policyrekommendationer. Rapporten färdigställdes 2009 och rådsslutsatser 
fastställdes. Implementeringsarbetet påbörjades 2009 och nu förväntas 
kommissionen informera om hur det har gått. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige välkomnar informationen.  

 
 

(m obs ny) Deklaration om e-mobilitet i Europa  
-   På begäran av den maltesiska delegationen  

 
Den maltesiska delegationen har genom skriftlig begäran (7251/11) till 
rådssekretariatet och ordförandeskapet anhållit om att få underteckna den 
gemensamma deklarationen om el-mobilitet för Europa (14028/10) som 
presenterades vid konkurrenskraftsrådets möte den 25 november 2010. 
Deklarationen presenterades första gången vid ES ordf. KKR i maj 2010 i 
samband med antagande av rådslutsatser på den Europeiska strategin för rena 
och energi effektiva fordon. Till dags dato har BE, BG, DE, FR, IE, LT, PT, SI 
och ES undertecknat deklarationen 
Förslag till svensk ståndpunkt: SE noterar Maltesiska delegationens begäran. 
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